INDICAÇÃO Nº 125 /2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de manutenção na Rua Presidente Dutra, no Bairro Treze de Maio

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção na Rua Presidente Dutra, no Bairro Treze de Maio.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato da via mencionada apresentar muitos buracos e
desníveis, e por esse motivo muitos motoristas, com o intuito de desviar desses empecilhos,
acabam circulando na contramão.

De mencionar que antes da empresa SABESP efetuar serviços de tubulação em toda a
extensão na via mencionada, esta era uma ótima via, porém após as intervenções a mesma
ficou danificada, apresentando desníveis e buracos.

Vale ressaltar que a rua é muito movimentada, vez que dá acesso ao Loteamento Parque
Santa Tereza e ao Bairro Jaguari, sendo, portanto, de grande importância a realização da
referida manutenção para melhoria do trânsito no local.

Assim, urge que seja realizado o serviço solicitado para se sanar tal problema e
proporcionar maior conforto aos moradores.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 25 de abril de 2024.

INDICAÇÃO Nº 125 /2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLVEIRA ALVES

Vereador